

II 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①事業収益	11,681,967,640	13,196,997,919	△ 1,515,030,279
環境情報提供事業収益	2,859,503	3,454,254	△ 594,751
環境情報整備等請負事業収益	56,774,587	50,452,115	6,322,472
R04地域レジリエンス事業	123,002,324	923,462,337	△ 800,460,013
R04補正地域レジリエンス事業	272,881,734	1,540,241,605	△ 1,267,359,871
R05地域レジリエンス事業	1,501,252,428	411,030,136	1,090,222,292
R05補正地域レジリエンス事業	1,865,794,568	1,945,335	1,863,849,233
R06地域レジリエンス事業	1,033,096,860		1,033,096,860
R04補正ストレージバリティ事業	497,714,228	7,638,647,331	△ 7,140,933,103
R05ストレージバリティ事業	1,763,539	3,803,885	△ 2,040,346
R05補正ストレージバリティ事業	6,262,957,827	8,361,496	6,254,596,331
R06ストレージバリティ事業	948,995		948,995
R05SHIFT事業	8,557,593	9,657,548	△ 1,099,955
R05補正SHIFT事業	38,099,456	2,530,378	35,569,078
R06SHIFT事業	10,611,244		10,611,244
R06補正地域レジリエンス事業	1,878,849		1,878,849
R06補正ストレージバリティ事業	3,773,905		3,773,905
R03補正地域レジリエンス事業		652,815,436	△ 652,815,436
R03ストレージバリティ事業		78,929	△ 78,929
R03補正ストレージバリティ事業		1,900,288,171	△ 1,900,288,171
R04ストレージバリティ事業		220,560	△ 220,560
R03補正グリーンリカバリー事業		131,563	△ 131,563
R04補正SHIFT事業		49,876,840	△ 49,876,840
②雑収益	788,111	764,694	23,417
受取利息	24,111	694	23,417
有価証券運用益	764,000	764,000	0
雑収益			0
経常収益計	11,682,755,751	13,197,762,613	△ 1,515,006,862
(2) 経常費用			
①事業費	11,689,829,830	13,202,900,226	△ 1,513,070,396
役員報酬	15,600,000	17,748,863	△ 2,148,863
給与手当	146,256,478	135,012,861	11,243,617
賃金			0
通勤交通費	4,525,498	4,120,596	404,902
法定福利費	23,738,649	23,794,186	△ 55,537
退職給付費用	3,925,210	3,734,990	190,220
福利厚生費	141,606	176,401	△ 34,795
旅費交通費	8,862,691	8,478,144	384,547
備品・消耗品費	1,145,681	1,301,803	△ 156,122
印刷製本費	1,034,117	1,348,926	△ 314,809
通信運搬費	2,265,313	2,526,610	△ 261,297
業務委託費	221,492,589	237,293,335	△ 15,800,746
減価償却費	714,772	344,713	370,059
賃借料	17,371,687	17,604,672	△ 232,985
リース料	7,231,086	6,641,009	590,077
水道光熱費	837,051	809,649	27,402
諸謝金	3,945,440	1,956,300	1,989,140
会議費	11,089	158,300	△ 147,211
租税公課	3,816,281	3,218,508	597,773
雑費	748,592	808,360	△ 59,768
工事費			0
補助金	11,226,166,000	12,735,822,000	△ 1,509,656,000
研究員賃金			0
貸倒損失			0
②管理費	278,764	338,688	△ 59,924
会議費	278,764	338,688	△ 59,924
経常費用計	11,690,108,594	13,203,238,914	△ 1,513,130,320
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 7,352,843	△ 5,476,301	△ 1,876,542
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 7,352,843	△ 5,476,301	△ 1,876,542
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,352,843	△ 5,476,301	△ 1,876,542
一般正味財産期首残高	293,324,742	298,801,043	△ 5,476,301
一般正味財産期末残高	285,971,899	293,324,742	△ 7,352,843
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	285,971,899	293,324,742	△ 7,352,843